
1 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 

Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

    

 

Conservatorio di Siena “RINALDO FRANCI” 

ISTITUTO  DI  ALTA  FORMAZIONE  MUSICALE 

 

 

 

DETERMINAZIONE n. 112 del 26 luglio 2023 

 

Oggetto: graduatorie d’istituto per l’insegnamento di:  Violoncello – CODI 07; Musica da Camera – COMI 

03; Pianoforte  CODI 21. Compensi a commissari esterni Impegno di spesa  € 5.153,75 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

PREMESSO 

 Vista la Legge n. 508 del 21 dicembre 1999; 

 Visto il D.P.R. N. 132 del 28/2/2003 che approvava il Regolamento recante criteri per l'autonomia 

statutaria, regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 

dicembre 1999, n. 508; 

 Visto il vigente Statuto, con particolare riferimento all’art. 17, che definisce le attribuzioni assegnate al 

direttore amministrativo del Conservatorio; 

 Visto il vigente regolamento di amministrazione, finanza e contabilità; 

 Visto il bilancio di previsione 2023, approvato dal CdA con propria deliberazione n. 13 del 28 aprile 

2023; 

VISTI  

il Decreto del Direttore n. 21 del 20 settembre 2022 avente per oggetto “Avviso di procedura pubblica 

finalizzata alla formazione di graduatorie di istituto”; 

il Decreto del Direttore n. 24 del 17 ottobre 2022 avente per oggetto “Avviso di procedura pubblica 

finalizzata alla formazione di graduatorie di istituto – riapertura dei termini” 

il Decreto del Direttore n. 38 del 21 novembre2022 avente per oggetto “nomina della commissione per 

l’espletamento delle graduatorie d’istituto per l’insegnamento di Pianoforte - CODI 21”; 

il Decreto del Direttore n. 02 del 27 gennaio 2023 avente per oggetto “nomina della commissione per 

l’espletamento delle graduatorie d’istituto per l’insegnamento Violoncello – CODI 07”; 

il Decreto del Direttore n. 07 del 08 febbraio 2023 avente per oggetto “nomina della commissione per 

l’espletamento delle graduatorie d’istituto per l’insegnamento di Musica da Camera – COMI 3” 

la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.  07 del 01 marzo 2023 riguardante la determinazione 

dei compensi da corrispondere a docenti ed esperti esterni per la partecipazione alle commissioni di 

concorso; 

PRESO E DATO ATTO  

CHE la Commissione per l’espletamento delle graduatorie d’istituto per l’insegnamento di Pianoforte CODI 

21 è composta dai seguenti membri: 

 Prof MARCO GUERRINI – (membro esperto in quiescenza); 

 Prof. CESARE CASTAGNOLI (membro esperto esterno); 

 Prof.ssa FABIOLA NENCIONI – (membro esperto esterno); 

CHE la Commissione per l’espletamento delle graduatorie d’istituto per l’insegnamento di Violoncello CODI 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000112 - 26/07/2023 - UNICO - I



2 

Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 

Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

07 è composta dai seguenti membri: 

 Prof. LUCIANO TRISTAINO – (docente del Conservatorio di Siena); 

 Prof. CESARE MANCINI – (docente del Conservatorio di Siena); 

 Prof. JACOPO DI TONNO – (docente del Conservatorio di Piacenza – membro esperto esterno) 

CHE la Commissione per l’espletamento delle graduatorie d’istituto per l’insegnamento di Musica da 

camera – COMI/03 è composta dai seguenti membri: 

 Prof.ssa LUCIA GORETTI (docente del Conservatorio di Siena); 

 Prof. FEDERICO COSTANZA (docente del Conservatorio di Siena); 

 Prof. PAOLO CHIAVACCI (docente del Conservatorio di Cesena – membro esperto esterno) 

VISTA la comunicazione del Direttore rif. prot. 2109/2023 con la quale venivano stabiliti i seguenti 

compensi lordi da corrispondere ai partecipanti esterni alle commissioni di concorso: 

Prof. Marco Guerrini compenso € 1.000,00; 

Prof. Cesare Castagnoli compenso € 1.000,00; 

Prof. ssa Fabiola Nencioni compenso € 1.000,00 

Prof. Jacopo di Tonno compenso € 750,00; 

Prof. Paolo Chiavacci compenso € 1.000,00 

RITENUTO  

di impegnare, i suddetti compensi lordi pari ad un totale di € 4.750,00, da corrispondere a titolo di 

prestazione occasionale soggetta ad IRAP; 

di impegnare pertanto l’importo complessivo di € 5.153,75 come segue: 

- € 4.750,00 al Cap. 230 “Uscite per il funzionamento di commissioni, comitati ecc” del bilancio di previsione 

2023; 

- € 403,75 al capitolo n. 140 “Irap” del bilancio di previsione 2023; 

VISTA la spesa proposta e ritenuta la medesima congrua e finalizzata al soddisfacimento di un interesse 

pubblico, nonché rispondente a criteri di legalità, efficacia, economicità, efficienza, imparzialità, pubblicità, 

trasparenza; 

VISTO lo Statuto e il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità del Conservatorio “R. Franci”; 

 

DETERMINA 

1. di recepire integralmente la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente 

atto; 

2. di impegnare l’importo complessivo per i compensi di € 5.153,75 come segue: 

 € 4.750,00 al Cap. 230 “Uscite per il funzionamento di commissioni, comitati ecc” del  bilancio 

di previsione 2023; 

 € 403,75 al capitolo n. 140 “Irap” del bilancio di previsione 2023; 

3. di dare atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto Direttore Amministrativo; 

4. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web del Conservatorio di Siena “R. Franci” 

www.conservatoriosiena.it nella sezione “Amministrazione Trasparente” 

 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO AD INTERIM 

firmato digitalmente 

Dott.ssa Claudia Gallorini 

  

 

 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000112 - 26/07/2023 - UNICO - I


		2023-07-26T15:23:57+0000
	GALLORINI CLAUDIA




